
 

 

UCHWAŁA NR IV/21/2024 

RADY GMINY KSAWERÓW 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ksawerów w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580, poz. 2375), po zasięgnięciu opinii podmiotów wskazanych w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Ksawerów w 2024 roku, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Ksawerów 

 

 

Arkadiusz Jędrzejczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 lipca 2024 r.

Poz. 5768



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/21/2024 

Rady Gminy Ksawerów 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ksawerów w 2024 roku 

Wprowadzenie 

§ 1. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Gminy 

Ksawerów, zwany w dalszej części Programem, jest wypełnieniem ustawowego obowiązku nałożonego na 

gminę art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580). 

2. Program określa zasady i warunki odławiania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Ksawerów oraz 

postępowania z tymi zwierzętami, a także działania zmierzające do ochrony zwierząt i zapobiegania 

bezdomności. 

Cele Programu 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Ksawerów; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych; 

4) edukacja mieszkańców gminy na temat zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków 

właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Zadania w ramach Programu 

§ 3. W ramach Programu Gmina Ksawerów realizuje następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) prewencyjną sterylizację albo kastrację zwierząt właścicielskich; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim w przypadku interwencji z ich udziałem; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

Wykonawcy Programu 

§ 4. 1. Realizację programu nadzoruje Wójt Gminy Ksawerów, a funkcję koordynatora działań 

podejmowanych w ramach programu pełni Referat Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Ksawerów, 

współpracujący w tym zakresie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Pabianicach. 

2. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą: 

1) opiekunowie społeczni zwierząt; 

2) podmiot który zajmuje się sprawowaniem opieki nad bezdomnymi zwierzętami pochodzącymi z terenu 

gminy - Schronisko dla zwierząt w Pabianicach przy ul. Partyzanckiej 110, 95-200 Pabianice; 

3) podmiot który zajmuje się wyłapywaniem i odbieraniem bezdomnych zwierząt z terenu gminy Ksawerów - 

Fauna Service Krystian Siemiński z siedzibą przy ul. Kosodrzewiny 56A, 92-411 Łódź; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5768



4) podmiot który zajmuje się opieką nad zwierzętami gospodarskimi - Fauna Service Krystian Siemiński 

z siedzibą przy ul. Kosodrzewiny 56A, 92-411 Łódź; 

5) podmiot, który świadczy usługi w zakresie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom 

poszkodowanym w zdarzeniach drogowych na terenie Gminy Ksawerów - Fauna Service Krystian 

Siemiński z siedzibą przy ul. Kosodrzewiny 56A, 92-411 Łódź. W ramach zawartej z Fauna Service 

Krystian Siemiński umowy, zwierzęta poszkodowane w zdarzeniach drogowych będą leczone/hotelowane 

w Gabinecie RAWVET Łukasz Rawicki ul. Julianowska 60, 91-473 Łódź, NIP: 728-263-25-35, z którym 

Wykonawca ma podpisaną umowę na całodobową opiekę weterynaryjną lub w siedzibie Wykonawcy. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Każde wyłapane lub odebrane bezdomne zwierzę (domowe) przewożone będzie do schroniska, 

a podmiot, który podjął współpracę z gminą w zakresie sprawowania opieki nad zwierzętami bezdomnymi, ma 

obowiązek zapewnić miejsce w schronisku. 

2. Podmiot o którym mowa w ust. 1 bezpośrednio po przyjęciu zwierzęcia do schroniska podejmuje 

następujące działania: 

1) sprawdzenie po wyłapaniu bądź odbiorze, czy zwierzę jest oznakowane (chipem, tatuażem, adresówką) 

w celu podjęcia próby odnalezienia właściciela i skontaktowania się z nim; 

2) wprowadzenie numeru chipu do wykazu zwierząt prowadzonego w schroniska w przypadku, gdy zwierzę 

jest oznakowane chipem; 

3) oznakowanie zwierzęcia chipem w przypadku, gdy zwierzę nie jest oznakowane i wprowadzenie numeru 

chipu do wykazu; 

4) wprowadzenie danych zwierzęcia oznakowanego chipem do ogólnodostępnych baz danych; 

5) przeprowadzenie kwarantanny dla nowo przybyłych zwierząt. 

3. Gmina zawierając porozumienie z podmiotem, o którym mowa w ust. 1, zapewnia miejsca dla zwierząt 

bezdomnych pochodzących z terenu gminy. 

4. Podmiot sprawujący opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, na mocy porozumienia zawartego z gminą, 

ma obowiązek zapewnić zwierzętom prawidłowe warunki przebywania: 

1) opiekę; 

2) wyżywienie; 

3) pomoc lekarsko - weterynaryjna: 

- nadzór weterynaryjny, 

- leczenie, w tym chirurga miękka i twarda; 

4) profilaktyka: 

- odrobaczenia, 

- szczepienia przeciwko chorobom zakaźnym, 

- szczepienia przeciwko wściekliźnie, 

- badania kliniczne; 

5) kontrola płodności: 

- sterylizacja, 

- kastracja. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 6. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie przez: 

1) sporządzenie rejestru opiekunów społecznych zwierząt (kotów wolno żyjących), na podstawie złożonych 

deklaracji – załącznik nr 5 do Programu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5768



2) dokarmianie wolno żyjących kotów w miejscu ich przebywania; 

3) zmniejszenie populacji wolno żyjących kotów poprzez ich sterylizację/kastrację lub w uzasadnionych 

przypadkach uśpienie ślepych miotów; 

4) przeprowadzanie zabiegów usuwania pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych; 

5) zapewnienie wolno żyjącym kotom po zabiegu sterylizacji bądź kastracji opieki w lecznicy, 

6) w sytuacji braku schronienia, zapewnienie bud dla kotów wolno żyjących w miejscu ich przebywania. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie przy udziale opiekunów społecznych zwierząt, 

którzy złożą do Urzędu Gminy Ksawerów deklarację opiekunów społecznych zwierząt. 

3. Koty wolno żyjące nie będą wyłapywane i przekazywane do schroniska, z uwagi na odgrywanie 

znaczącej roli w zapobieganiu rozprzestrzeniania się gryzoni. 

§ 7. 1. Ustala się zasady sporządzenia rejestru opiekunów społecznych zwierząt. 

2. Opiekun społeczny chcący podjąć współpracę z Urzędem Gminy Ksawerów w realizacji działań 

dotyczących opieki nad wolno żyjącymi kotami jest zobowiązany do złożenia deklaracji społecznego opiekuna 

zwierząt - załącznik nr 1 do Programu. 

3. W przypadku zmiany danych zawartych w deklaracji opiekun społeczny składa korektę deklaracji - 

załącznik nr 1do Programu. 

4. Ustala się wzór druku deklaracji/korekty deklaracji opiekuna społecznego zwierząt – załącznik nr 1 do 

Programu. 

§ 8. 1. Zasady ustalenia miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty: 

2. Przyjmowanie i weryfikowanie zgłoszeń w zakresie miejsc przebywania wolno żyjących kotów; 

3. Powoływanie opiekunów społecznych wolno żyjących kotów. 

§ 9. 1. Ustala się zasady dokarmiania wolno żyjących kotów w miejscu ich przebywania. 

2. Dokarmianie odbywa się w miesiącach zimowych, kiedy warunki atmosferyczne są dla kotów 

najtrudniejsze. Dokarmianie ma na celu pomoc tym zwierzętom w przetrwaniu niesprzyjających warunków, 

a nie spowodować wzrost populacji oraz zanik naturalnego instynktu zdobywania pokarmu. 

3. Dokarmianie odbywa się przy udziale opiekunów społecznych zwierząt. 

4. Zakupem i wydawaniem karmy opiekunom społecznym zwierząt zajmuje się gmina. 

§ 10. 1. Ustala się zasady przeprowadzania i finansowania zmniejszania populacji wolno żyjących kotów 

poprzez zabiegi sterylizacji/kastracji lub usypiania ślepych miotów. 

2. Opiekun społeczny chcący poddać wolno żyjące koty zabiegowi sterylizacji/kastracji lub uśpić ślepy 

miot obowiązany jest uzyskać skierowanie z Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Ksawerów 

w Ksawerowie – załącznik nr 2 do Programu. 

3. Zwierzęta będą wyłapywane przez społecznych opiekunów i dostarczane przez opiekunów do Gabinetu 

Weterynaryjnego Paulina Dąbrowska z siedzibą przy ul. Wrocławskiej 11B, 95-082 Dobroń, bądź odbierane 

przez podmioty w ramach umowy zawartej z gminą na usługi weterynaryjne w zakresie sterylizacji i kastracji 

zwierząt. Po wykonaniu zabiegu i zachowaniu okresu rekonwalescencji w przypadku sterylizacji/kastracji 

opiekunowie odbiorą zwierzę bądź ww. podmiot dostarczy zwierzę do opiekuna, a opiekun wypuści je 

w miejsce ich wcześniejszego pochwycenia. 

4. W celu ułatwienia wyłapania i transportu kotów wolno żyjących, gmina udostępni bezpłatnie klatkę 

pułapkę i transporter. 

5. Liczba zabiegów wymienionych w Programie będzie limitowana wysokością środków finansowych 

przeznaczonych na realizację zadania w budżecie. 

6. Ustala się wzór druku skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących lub uśpienie 

ślepych miotów - załącznik nr 3 do Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5768



Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 11. 1. Wyłapywanie (odławianie) bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Ksawerów ma charakter 

interwencyjny, wynikający ze zgłoszenia potrzeby wyłapania bezdomnych zwierząt. 

2. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach należy kierować do pracowników Referatu Ochrony Środowiska 

Urzędu Gminy Ksawerów w Ksawerowie w godzinach pracy urzędu. W godzinach popołudniowych, 

wieczornych, nocnych i w dni wolne od pracy do pracowników Posterunku Policji w Ksawerowie, Komendy 

Powiatowej Policji w Pabianicach. 

3. Do wyłapywania (odławiania) zwierząt bezdomnych uprawniony jest podmiot spełniający warunki 

określone w przepisach odrębnych, na podstawie stosownej umowy zawartej z gminą - Fauna Service Krystian 

Siemiński z siedzibą przy ul. Kosodrzewiny 56A, 92-411 Łódź. 

4. Wyłapywaniem (odławianiem) będą objęte zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 

szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

§ 12. W sytuacjach losowych, kiedy zwierzę utraciło właściciela (zgon, długotrwały pobyt w szpitalu, 

pozbawienie wolności itp.) oraz brak osoby, która zapewni zwierzęciu opiekę, zwierzę uznaje się za bezdomne 

i przekazuje się do schroniska dla zwierząt w Pabianicach przy ul. Partyzanckiej 110, 95-200 Pabianice, po 

akceptacji wyrażonej przez uprawnionego przedstawiciela gminy, którym jest kierownik Referatu Ochrony 

Środowiska Urzędu Gminy Ksawerów. 

Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku oraz zwierząt właścicielskich 

§ 13. 1. Bezdomne zwierzęta przebywające w schronisku po okresie kwarantanny i spełnieniu warunku 

braku przeciwwskazań lekarskich do wykonania zabiegu kwalifikowane są do przeprowadzenia sterylizacji lub 

kastracji. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Po wykonaniu zabiegu zwierzęta objęte będą opieką pozabiegową w schronisku. 

4. Gmina prowadzi bezpłatną prewencyjną kastrację lub sterylizację zwierząt właścicielskich (psów 

i kotów) pochodzących z terenu Gminy Ksawerów na następujących zasadach: 

1) z programu bezpłatnej sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich może skorzystać właściciel 

zwierzęcia (psa i kota), który jest zameldowany na terenie Gminy Ksawerów, a zwierzę kierowane na 

zabieg jest oznakowane chipem, którego numer należy wskazać w niżej przywołanym wniosku; 

2) warunkiem przystąpienia do programu jest złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Urzędu 

Gminy Ksawerów, który będzie zawierał między innymi wyrażenie zgody właściciela zwierzęcia na 

wykonanie zabiegu oraz dołączenie do wniosku wydruku z międzynarodowej bazy danych zwierząt, 

potwierdzające, że zwierze posiada nadany numer chip i z którego wynikać będzie kto jest właścicielem 

zwierzęcia; 

3) decyzję o wykonaniu zabiegu ostatecznie podejmie lekarz weterynarii. 

5. Ustala się wzór druku wniosku (załącznik nr 4 do Programu) i skierowania (załącznik nr 3 do Programu) 

na zabieg sterylizacji/kastracji psów i kotów właścicielskich. 

6. Ilość zabiegów wymienionych w Programie będzie limitowana wysokością środków finansowych 

przeznaczonych na realizację zadania w budżecie. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 14. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez: 

1) schronisko, które podejmuje działania zmierzające do adopcji zwierząt; 

2) schronisko, przez sprawdzenie po przyjęciu zwierzęcia czy zwierzę jest oznakowane (chipem, tatuażem, 

adresówką) w celu podjęcia próby odnalezienia właściciela i skontaktowania się z nim; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5768



3) publikacje zdjęć zwierząt nowo przyjętych do schroniska na stronie internetowej schroniska (na ww. 

stronie powinny znajdować się także zdjęcia wszystkich zwierząt bezdomnych przebywających 

w schronisku przeznaczonych do adopcji, wraz z opisem dotyczącym charakteru zwierzęcia w celu 

ułatwienia adopcji); 

4) podejmowanie akcji popularyzujących adopcję zwierząt bezdomnych; 

5) publikacje zdjęć zwierząt bezdomnych na stronie internetowej Gminy Ksawerów: 

www.ugminy.ksawerow.com 

Usypianie ślepych miotów 

§ 15. 1. W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt dopuszcza się usypianie ślepych miotów, zgodnie 

z ustawą o ochronie zwierząt. 

2. Usypianie ślepych miotów może zostać wykonane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Decyzję o kwalifikacji miotu do uśpienia podejmuje lekarz weterynarii, zatrudniony w schronisku lub 

gabinecie weterynaryjnym w przypadku kotów wolno żyjących. 

4. Usypianie ślepych miotów zapewnia Gabinet Weterynaryjny Paulina Dąbrowska, z siedzibą przy ul. 

Wrocławskiej 11B, 95-082 Dobroń, w ramach umowy na usługi weterynaryjne, w zakresie sterylizacji 

i kastracji kotów wolno żyjących oraz Schronisko dla zwierząt w Pabianicach przy ul. Partyzanckiej 110 95-

200 Pabianice w ramach zawartego Porozumienia. 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 16. 1. Dla zwierząt gospodarskich pozostających bez opieki, które utraciły tymczasowo lub trwale 

właściciela bądź, nad którymi właściciel lub opiekun się znęca lub które zostaną mu odebrane na mocy decyzji 

o czasowym odebraniu zwierząt, organizuje się zapewnienie opieki tym zwierzętom do czasu prawomocnego 

rozstrzygnięcia sądu o ich dalszym losie. 

2. Zapewnieniem miejsca dla zwierząt gospodarskich zajmuje się  Fauna Service Krystian Siemiński z 

siedzibą przy ul. Kosodrzewiny 56A, 92-411 Łódź. 

3. Przyjęte zwierzęta gospodarskie winny być przetrzymywane w odpowiednich warunkach higienicznych, 

w pomieszczeniach zadaszonych, zabezpieczonych przed negatywnym wpływem czynników atmosferycznych. 

Powinny być żywione poprzez dostarczenie im pokarmu i wody w ilości odpowiadającej ich potrzebom, oraz 

zapewniony powinien im być dostęp do opieki weterynaryjnej. 

4. W sytuacji gdy wskazane miejsce, o którym mowa w §4 ust. 2 pkt 3 nie będzie mogło zapewnić im 

należytej opieki, zostaną podjęte działania zmierzające do umieszczenia odebranych zwierząt w innej 

placówce, która zapewni im opiekę. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

§ 17. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach 

drogowych będzie realizowane przez Fauna Service Krystian Siemiński z siedzibą przy ul. Kosodrzewiny 56A, 

92-411 Łódź. W ramach zawartej z  Fauna Service Krystian Siemiński umowy, zwierzęta poszkodowane 

w zdarzeniach drogowych będą leczone/hotelowane w Gabinecie RAWVET Łukasz Rawicki ul. Julianowska 

60, 91-473 Łódź, NIP: 728-263-25-35, z którym Wykonawca ma podpisaną umowę na całodobową opiekę 

weterynaryjną lub w siedzibie Wykonawcy. 

2. Zgłoszenia o rannych zwierzętach należy kierować do pracowników Referatu Ochrony Środowiska 

Urzędu Gminy Ksawerów w Ksawerowie w godzinach pracy urzędu. W godzinach popołudniowych, 

wieczornych, nocnych i w dni wolne od pracy do pracowników Posterunku Policji w Ksawerowie, Komendy 

Powiatowej Policji w Pabianicach, pracowników Straży Pożarnej. 

Finansowanie programu 

§ 18. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone w kwocie 

94.604,80 zł (słownie złotych: dziewięćdziesiąt cztery tysiące sześćset cztery 80/100). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5768



2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług obejmujących zadania 

przewidziane niniejszym Programem. 

3. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych w następujący sposób: 

1) na realizację zadań określonych w §5, §11 ust.1, §13 ust. 1 niniejszej uchwały – 52.302,40 zł; 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku –  30.000,00 zł 

b) odławianie bezdomnych zwierząt - 18.302,40 zł 

c) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku - 2.000,00 zł 

d) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w schronisku - 1.000,00 zł 

e) usypianie ślepych miotów w schronisku - 1.000,00 zł 

2) sterylizacja, kastracja kotów wolno żyjących, psów i kotów właścicielskich – 14.000,00 zł; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

18.302,40 zł; 

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 3.000,00 zł; 

5) dokarmianie wolno żyjących kotów w miejscu ich przebywania - 5.000,00 zł; 

6) zakup bud dla wolno żyjących kotów - 2.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5768



 

           Załącznik nr 1 do Programu 

DEKLARACJA* / KOREKTA DEKLARACJI* 

OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego zwierząt: …………………………………………………...... 

Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………………….. 

Numer telefonu: ………………………………………………………………………………………. 

Liczba kotów wolno żyjących objętych opieką: ………………………………………...……………. 

Miejsce przebywania zwierząt: …………………………………………………………….............… 

…………………………………………………………………………………………….........……... 

Oświadczam, iż opiekuję się zadeklarowanymi zwierzętami, które przebywają we wskazanym powyżej 

miejscu. Zobowiązuję się informować Urząd Gminy Ksawerów o wszelkich zmianach danych podanych 

powyżej, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy. 

W związku ze złożoną deklaracją społecznego opiekuna będę pobierał/a*/nie będę pobierał/a* karmy w celu 

dokarmienia kotów wolno żyjących. 

................................      ................................................................... 

miejscowość i data      czytelny podpis opiekuna społecznego zwierząt 

Potwierdzam, iż zadeklarowane powyżej koty wolno żyjące przebywają we wskazanym przez opiekuna 

społecznego miejscu. 

...............................     ......................................................... 

miejscowość i data       czytelny podpis właściciela, zarządcy 

        /administratora nieruchomości 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5768



 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

DLA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

 

W związku z obowiązującym od 25 maja 2018 r. Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej RODO) informujemy, że: 

ADMINISTRATOR 

DANYCH  
Administratorem danych osobowych jest Gmina Ksawerów reprezentowana przez Wójta Gminy Ksawerów, adres: ul. 

Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, tel. (42) 213-80-50 e-mail: sekretariat@ksawerow.com 

INSPEKTOR  
OCHRONY DANYCH 

OSOBOWYCH  

Kontakt pod adresem e-mail: odo@ksawerow.com lub pisemnie na adres administratora. 

CELE  

PRZETWARZANIA  
Pani/Pana dane osobowe przetwarzamy w związku ze złożeniem deklaracji/ korekty deklaracji opiekuna społecznego 

zwierząt oraz pełnieniem funkcji opiekuna społecznego zwierząt.  

PODSTAWA 

PRAWNA 
Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie:               

art. 6 ust. 1 lit. a RODO na etapie złożenia deklaracji kandydata na opiekuna społecznego zwierząt       art. 6 ust. 1 lit. c 
RODO w związku z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) w zakresie przetwarzani danych osobowych opiekuna społecznego 

zwierząt  w związku z pełnioną funkcją.  

 ODBIORCY DANYCH  Administrator przetwarza Państwa dane osobowe w ściśle określonym, minimalnym zakresie niezbędnym do osiągnięcia 
celu, o którym mowa powyżej. W szczególnych sytuacjach Administrator przekazuje/powierza Państwa dane innym 

podmiotom. Podstawą przekazania/powierzenia danych są szczególne przepisy prawa lub właściwie skonstruowane, 

zapewniające bezpieczeństwo danym osobowym, umowy powierzenia danych do przetwarzania. Dane mogą zostać 
udostępnione również innym odbiorcom w rozumieniu przepisów o ochronie danych osobowych tj. podmiotom 

świadczącym usługi i wykonującym zadania na zlecenie Administratora np. operatorzy usług pocztowych, bankowych. 

 W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu, z wyjątkami zastrzeżonymi 

przepisami prawa, następujące uprawnienia:                

a. dostępu do danych osobowych jej dotyczących,              

b. żądania ich sprostowania,                

c. ograniczenia przetwarzania,                    
d. usunięcia danych po zakończeniu okresu archiwizacji. 

PRAWO WNIESIENIA 
SKARGI DO ORGANU 

NADZORCZEGO 

Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych 
osobowych na niezgodne z RODO przetwarzanie Państwa danych osobowych przez Administratora. Prezes Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych (PUODO), ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

PRZEKAZANIE 

DANYCH  
Pani/Pana dane nie są przekazywane do Państwa trzeciego, organizacji międzynarodowej. 

ZAUTOMATYZOWANE 

PODEJMOWANIE 
DECYZJI, 

PROFILOWANIE  

W trakcie przetwarzania Pani/Pana danych osobowych nie dochodzi do zautomatyzowanego podejmowania decyzji ani 

do profilowania. 

OKRES 

ARCHIWIZACJI 
Pozyskane dane będą przetwarzane maksymalnie przez rok licząc od końca roku kalendarzowego, w którym wydano 

decyzję. Następnie zostaną zarchiwizowane zgodnie 
z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych 

rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji 

i zakresu działania archiwów zakładowych. Tj. B-5  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5768



 

         Załącznik nr 2 do Programu 

WNIOSEK DLA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI*  

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH LUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW* 

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Ksawerów” 

Imię i nazwisko opiekuna społecznego zwierząt: ………………………………………………….… 

Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………………..…… 

Numer telefonu: ………………………………………………………………………………………. 

Liczba zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.): ……………………………………………………… 

Płeć: ....................................................................................................................................................... 

Rodzaj zabiegu*: 

sterylizacja (szt.): ............... / kastracja (szt.): ............... / uśpienie ślepego miotu (szt.): ……………. 

Informacje dodatkowe: 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

1. Oświadczam, że koty zgłoszone do zabiegu sterylizacji/kastracji, uśpienia ślepych miotów są wolno 

żyjącymi kotami, a miejscem ich przebywania jest adres wskazany we wniosku. 

2. Deklaruję, że zwierzęta (wolno żyjące koty) zostaną wyłapane, a następnie po wykonaniu zabiegu i 

zachowaniu okresu rekonwalescencji wypuszczone w miejsce ich wcześniejszego pochwycenia. 

3. W przypadku zgłoszenia ślepego miotu należy uzasadnić przyczynę wykonania zabiegu. 

UWAGA! Gmina Ksawerów ponosi jedynie koszty wykonania u kotów wolno żyjących zabiegów 

sterylizacji/kastracji, usypiania ślepych miotów, usuwania pasożytów wewnętrznych 

i zewnętrznych. Wysokość środków finansowych na przeprowadzenie ww. zabiegów jest uzależniona od 

wysokości środków przeznaczonych na realizację zadania w budżecie. 

................................       ............................................ 

miejscowość i data        podpis Wnioskodawcy 

niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5768



 

           Załącznik nr 3 do Programu 

SKIEROWANIE NA ZABIEG 

STERYLIZACJI/KASTRACJI* KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

ORAZ PSÓW/KOTÓW* WŁAŚCICIELSKICH LUB UŚPIENIE ŚLEPYCH MIOTÓW* 

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Ksawerów” 

Kieruję zwierzęta zgłoszone przez: Opiekuna społecznego zwierząt / Właściciela zwierząt 

Imię i nazwisko: .................................................................................................................................... 

Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………………….. 

Numer telefonu: ………………………………………………………………………………………. 

Liczba zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.): ….....................................................................……... 

Rodzaj zabiegu: 

sterylizacja (szt.): ............ / kastracja (szt.): ............. / uśpienie ślepego miotu (szt.): ...........……...... 

Płeć: ....................................................................................................................................................... 

Numer chipa (dotyczy zwierząt właścicielskich): …………………………………………………….. 

................................................................................................................................................................ 

Zwierzęta doprowadzi i odbierze po zabiegu: ………………………………………………………... 

.............................                    ................................................................. 

miejscowość i data                 podpis przedstawiciela Gminy Ksawerów 

Potwierdzenie wykonania zabiegu przez lekarza weterynarii. 

Data wykonania zabiegu: …………………………………………………………………………….. 

Rodzaj wykonanego zabiegu: ………………………………………………………………………… 

Liczba zwierząt: ………………………………………………………………………………………. 

       ......................................................................... 

       (data, pieczątka i podpis lekarza weterynarii) 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5768



Załącznik nr 4 do Programu 

WNIOSEK DLA WŁAŚCICIELI ZWIERZĄT 

O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI*  

PSÓW I KOTÓW WŁAŚCICIELSKICH 

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Ksawerów” 

Imię i nazwisko właściciela zwierząt: ………………………………………………….… 

Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………………..…… 

Numer telefonu: ………………………………………………………………………………………. 

Liczba zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.): ……………………………………………………… 

Płeć: ....................................................................................................................................................... 

Rodzaj zabiegu: 

sterylizacja (szt.): ............... / kastracja (szt.): ............... / uśpienie ślepego miotu (szt.): ……………. 

Nr chip: .................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................ 

Jako właściciel zwierzęcia/zwierząt wyrażam zgodę na wykonanie ww zabiegu/zabiegów. 

Załącznik do wniosku: wydruk z międzynarodowej bazy danych zwierząt zaczipowanych. 

UWAGA! Wysokość środków finansowych na przeprowadzenie ww. zabiegów jest uzależniona 

od wysokości środków przeznaczonych na realizację zadania w budżecie. 

..................................................    ................................................................. 

miejscowość i data        podpis Wnioskodawcy 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 5768



 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

DLA WŁAŚCICIELI SKŁADAJĄCY WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA 

NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI* PSÓW I KOTÓW WŁAŚCICIELSKICH 

 

W związku z obowiązującym od 25 maja 2018 r. Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016) w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych, dalej RODO) informujemy, 

że: 

ADMINISTRATOR DANYCH  Ad Administratorem danych osobowych jest Gmina Ksawerów reprezentowana przez Wójta Gminy Ksawerów, 

adres: ul. Kościuszki 3h, 95-054 Ksawerów, tel. (42) 213-80-50, e-mail: sekretariat@ksawerow.com 

INSPEKTOR OCHRONY 

DANYCH OSOBOWYCH  
Kontakt pod adresem e-mail: odo@ksawerow.com lub pisemnie na adres administratora. 

CELE  

PRZETWARZANIA  
Pani/Pana dane osobowe przetwarzamy w związku ze złożeniem wniosek 

o uzyskanie skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji* psów i kotów właścicielskich.  

PODSTAWA PRAWNA Dane osobowe będą przetwarzane na podstawie:  art. 6 ust. 1 lit. a RODO na etapie złożenia wniosek o uzyskanie 

skierowania na zabieg sterylizacji/kastracji* psów i kotów właścicielskich.  art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku z 
przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580) w zakresie 

przetwarzani danych osobowych właścicieli psów i kotów właścicielskich skierowanych na zabieg 

sterylizacji/kastracji*  

 ODBIORCY DANYCH  Administrator przetwarza Państwa dane osobowe w ściśle określonym, minimalnym zakresie niezbędnym do 

osiągnięcia celu, o którym mowa powyżej. W szczególnych sytuacjach Administrator przekazuje/powierza Państwa 
dane innym podmiotom. Podstawą przekazania/powierzenia danych są szczególne przepisy prawa lub właściwie 

skonstruowane, zapewniające bezpieczeństwo danym osobowym, umowy powierzenia danych do przetwarzania. 

Dane mogą zostać udostępnione również innym odbiorcom w rozumieniu przepisów o ochronie danych osobowych 

tj. podmiotom świadczącym usługi i wykonującym zadania na zlecenie Administratora np. operatorzy usług 

pocztowych, bankowych. 

 W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu, z wyjątkami zastrzeżonymi 

przepisami prawa, następujące uprawnienia:                        
a. dostępu do danych osobowych jej dotyczących,                  

b. żądania ich sprostowania,                        

c. ograniczenia przetwarzania,                  
d. usunięcia danych po zakończeniu okresu archiwizacji. 

PRAWO WNIESIENIA 

SKARGI DO ORGANU 

NADZORCZEGO 

Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych 

osobowych na niezgodne z RODO przetwarzanie Państwa danych osobowych przez Administratora. Prezes Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych (PUODO), ul. Stawki 2, 
00-193 Warszawa. 

PRZEKAZANIE 
DANYCH  

Pani/Pana dane nie są przekazywane do Państwa trzeciego, organizacji międzynarodowej. 

ZAUTOMATYZOWANE 

PODEJMOWANIE  

DECYZJI,  
PROFILOWANIE  

W trakcie przetwarzania Pani/Pana danych osobowych nie dochodzi do zautomatyzowanego podejmowania decyzji 

ani do profilowania 

OKRES ARCHIWIZACJI Pozyskane dane będą przetwarzane maksymalnie przez rok licząc od końca roku kalendarzowego, w którym 
wydano decyzję. Następnie zostaną zarchiwizowane zgodnie Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 

18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 

w sprawie organizacji 
i zakresu działania archiwów zakładowych. Tj. B-5 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 5768



 

Załącznik nr 5 do Programu 

Lista społecznych opiekunów (karmicieli) kotów wolno żyjących w ramach 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Ksawerów” 

Imię i nazwisko  

opiekuna społecznego 

 kotów wolno żyjących 

Adres zamieszkania Numer 

telefonu 

Ilość 

kotów 

wolno 

żyjących 

objętych 

opieką 

Miejsce 

przebywania 

kotów 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 5768


		2024-07-22T11:58:56+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




